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Chińska proteza dłoni

Chińscy naukowcy, monitorując 200 neuronów w mózgu rezusa zbudowali całkowicie
ruchomą zrobotyzowaną dłoń, wykonująca ruchy palcami. Media komentują, ze może się to
przyczynić do zbudowania protezy rąk i dłoni odbierającej impulsy ruchowe bezpośrednio
z kory mózgowej.
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Zespół naukowców z Brain-Computer Interface Research Team na Zhejiang University w Zijingang
pod kierownictwem prof. Zheng Xiaoxiang, ogłosił w połowie lutego o opracowaniu technologii
przechwytywania i odczytywania sygnałów motorycznych pochodzących z kory mózgowej małp.
Zastosowanie tej właśnie technologii umożliwiło zbudowanie zrobotyzowanej protezy dłoni, która
wykonuje pełne ruchy wszystkimi palcami. Urządzenie składa się z dwóch czujników, umieszczonych
bezpośrednio w mózgu małpy – rezusa Jianhui. Czujniki posiadają własne mikrochipy, odczytujące
i przesyłające sygnały do modelu zrobotyzowanej ręki, znajdującego się poza klatką z małpą. Chipy
monitorują obszar aktywności ponad 200 neuronów znajdujących się w korze motorycznej.
Wystarcza to całkowicie do oceny ruchów małpy i kontroli nad zrobotyzowaną dłonią. Jianhui jest
bowiem małpą wyszkoloną; rezus ten wie iż może przy pomocy sztucznej dłoni „podnieść” bądź
„sięgnąć” przedmiot, za co dostanie nagrodę.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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12-05-2026

Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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